
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2018年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,040,004 3,782,379 3,343,219 4,870,044
4月1日 日 1,040,004 0 3,782,379 3,343,219 0 4,870,044

2 1,039,012 992 -2,100 -1,108 3,784,700 2,321 3,328,000 -15,219 3,000 4,871,400

3 1,037,888 1,124 -15,100 -13,976 3,781,100 -3,600 3,331,600 3,600 10,300 4,866,700

4 1,037,225 663 4,700 5,363 3,790,000 8,900 3,334,500 2,900 3,500 4,874,900

5 1,036,783 442 -31,400 -30,958 3,758,700 -31,300 3,306,800 -27,700 -300 4,843,100
6 1,036,401 382 5,300 5,682 3,779,900 21,200 3,323,500 16,700 15,500 4,864,000
7 土 1,036,401 0 3,779,900 3,323,500 0 4,864,000

8 日 1,036,401 0 3,779,900 3,323,500 0 4,864,000

9 1,035,410 991 -4,500 -3,509 3,776,800 -3,100 3,322,500 -1,000 500 4,859,900

10 1,034,609 801 -6,000 -5,199 3,780,700 3,900 3,320,200 -2,300 9,100 4,863,000

11 1,034,228 381 -800 -419 3,794,100 13,400 3,307,000 -13,200 13,800 4,876,000

12 1,035,150 -922 -6,400 -7,322 3,786,900 -7,200 3,316,000 9,000 100 4,869,700

13 1,035,598 -448 77,900 77,452 3,874,000 87,100 3,390,300 74,300 9,700 4,957,400

14 土 1,035,598 0 3,874,000 3,390,300 0 4,957,400

15 日 1,035,598 0 3,874,000 3,390,300 0 4,957,400

16 1,034,987 611 -21,900 -21,289 3,852,800 -21,200 3,374,900 -15,400 100 4,935,500

17 1,034,724 263 700 963 3,865,500 12,700 3,376,800 1,900 11,700 4,948,000

18 1,035,451 -727 3,000 2,273 3,868,400 2,900 3,386,700 9,900 600 4,951,600

19 1,037,067 -1,616 -19,200 -20,816 3,850,700 -17,700 3,364,200 -22,500 3,000 4,935,500

20 1,038,355 -1,288 -1,000 -2,288 3,859,000 8,300 3,362,300 -1,900 10,600 4,945,100

21 土 1,038,355 0 3,859,000 3,362,300 0 4,945,100

22 日 1,038,355 0 3,859,000 3,362,300 0 4,945,100

23 1,039,221 -866 2,100 1,234 3,860,100 1,100 3,379,800 17,500 -300 4,947,100

24 1,041,088 -1,867 -11,000 -12,867 3,856,900 -3,200 3,377,600 -2,200 9,800 4,945,800

25 1,043,245 -2,157 10,800 8,643 3,872,600 15,700 3,394,000 16,400 7,100 4,963,700

26 1,046,575 -3,330 4,400 1,070 3,873,600 1,000 3,388,000 -6,000 -200 4,968,000

27 1,050,244 -3,669 8,200 4,531 3,885,700 12,100 3,408,100 20,100 7,700 4,983,800
28 土 1,050,244 0 3,885,700 3,408,100 0 4,983,800
29 祝 1,050,244 0 3,885,700 3,408,100 0 4,983,800
30 休 1,050,244 0 3,885,700 3,408,100 0 4,983,800

月末残高 1,050,244 3,884,983 3,408,081 4,983,048

月中平残 1,039,157 3,833,916 3,360,417 4,920,203

最高　　 1,050,244 3,885,700 3,408,100 4,983,800
最低　　 1,034,228 3,758,700 3,306,800 4,843,100

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2018年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,682 0 0 20,575 32,202 189,348 4,711 4,039 882 0 -3,006 0 455,516 68,880 386,636

4月1日 日 0 0 0 0 3,682 0 0 20,575 32,202 189,348 4,711 4,039 882 0 -3,006 0 455,516 0 68,880 386,636

2 0 0 0 0 3,652 -30 0 0 20,465 -110 32,202 189,668 320 4,711 4,039 882 0 0 -234 2,772 0 455,516 0 68,880 386,636

3 10,400 0 0 0 0 3,652 0 0 20,355 -110 32,202 189,668 4,711 4,039 882 0 0 -197 37 0 455,516 0 68,880 386,636

4 3,000 0 0 0 0 3,652 0 0 20,355 32,202 190,088 420 4,711 4,039 882 0 0 -122 75 0 455,516 0 68,880 386,636

5 0 0 0 0 3,652 0 0 19,935 -420 32,202 190,088 4,711 4,039 882 0 0 -10 112 0 455,516 0 68,880 386,636

6 10,700 5,000 0 0 0 0 3,652 0 0 19,715 -220 32,202 190,205 117 4,711 4,039 882 0 0 -75 -65 0 455,516 0 68,880 386,636

7 土 0 0 0 0 3,652 0 0 19,715 32,202 190,205 4,711 4,039 882 0 -75 0 455,516 0 68,880 386,636

8 日 0 0 0 0 3,652 0 0 19,715 32,202 190,205 4,711 4,039 882 0 -75 0 455,516 0 68,880 386,636

9 0 0 0 0 3,102 -550 0 0 19,715 32,202 191,225 1,020 4,711 4,039 882 0 0 -60 15 0 455,516 0 68,880 386,636

10 6,400 0 0 0 0 3,102 0 0 22,000 2,285 32,202 191,645 420 4,711 4,039 882 0 0 -59 1 0 455,516 0 68,880 386,636

11 7,600 5,002 0 0 0 0 3,102 0 0 21,890 -110 32,202 193,075 1,430 4,723 12 4,039 882 0 0 -201 -142 0 455,516 0 68,880 386,636

12 0 0 0 0 3,102 0 0 21,780 -110 32,202 193,075 4,723 4,039 882 0 0 0 201 0 455,516 0 68,880 386,636

13 10,400 0 0 0 0 3,102 0 0 21,360 -420 32,202 193,805 730 4,723 4,039 882 0 0 -1,043 -1,043 0 455,516 0 68,880 386,636

14 土 0 0 0 0 3,102 0 0 21,360 32,202 193,805 4,723 4,039 882 0 -1,043 0 455,516 0 68,880 386,636

15 日 0 0 0 0 3,102 0 0 21,360 32,202 193,805 4,723 4,039 882 0 -1,043 0 455,516 0 68,880 386,636

16 0 0 0 0 3,292 190 0 0 21,150 -210 32,202 193,935 130 4,735 12 4,039 882 0 0 -1,052 -9 0 455,511 -5 68,875 -5 386,636

17 8,600 2,500 0 0 0 0 3,292 0 0 23,545 2,395 32,202 193,935 4,735 4,039 882 0 0 -2,823 -1,771 0 455,511 0 68,875 386,636

18 0 0 0 0 3,292 0 0 23,545 32,202 194,665 730 4,735 4,039 882 0 0 -2,909 -86 0 455,511 0 68,875 386,636

19 0 0 0 0 3,292 0 0 23,435 -110 32,202 194,895 230 4,735 4,039 882 0 0 -8 2,901 0 455,511 0 68,875 386,636

20 11,500 0 0 0 0 3,292 0 0 22,915 -520 31,877 -325 194,895 4,735 4,039 0 1,079 197 0 0 -221 -213 0 455,511 0 68,875 386,636

21 土 0 0 0 0 3,292 0 0 22,915 31,877 194,895 4,735 4,039 1,079 0 -221 0 455,511 0 68,875 386,636

22 日 0 0 0 0 3,292 0 0 22,915 31,877 194,895 4,735 4,039 1,079 0 -221 0 455,511 0 68,875 386,636

23 0 0 0 0 3,642 350 0 0 22,715 -200 31,751 -126 194,907 12 4,735 4,039 1,079 0 0 -548 -327 0 455,511 0 68,875 386,636

24 7,200 2,500 0 0 0 0 3,642 0 0 22,515 -200 31,751 194,919 12 4,735 4,039 1,079 0 0 -301 247 0 455,511 0 68,875 386,636

25 6,600 0 0 0 0 3,642 0 0 22,315 -200 32,501 750 194,931 12 4,735 4,039 1,079 0 0 -336 -35 0 455,511 0 68,875 386,636

26 0 0 0 0 3,642 0 0 21,900 -415 32,501 194,953 22 4,735 4,039 1,079 0 0 -101 235 0 455,511 0 68,875 386,636

27 7,600 0 0 0 0 3,642 0 0 23,290 1,390 32,501 194,977 24 4,735 4,039 1,079 0 0 -1,406 -1,305 0 455,511 0 68,875 386,636
28 土 0 0 0 0 3,642 0 0 23,290 32,501 194,977 4,735 4,039 1,079 0 -1,406 0 455,511 0 68,875 386,636
29 祝 0 0 0 0 3,642 0 0 23,290 32,501 194,977 4,735 4,039 1,079 0 -1,406 0 455,511 0 68,875 386,636
30 休 0 0 0 0 3,642 0 0 23,290 32,501 194,977 4,735 4,039 1,079 0 -1,406 0 455,511 0 68,875 386,636

月末残高 4,337,575 172,333 0 0 0 0 0 3,642 0 0 23,290 32,501 194,977 4,735 4,039 1,079 0 -1,452 0 455,511 68,875 386,636

月中平残 0 0 0 0 3,438 0 0 4,039 954 -720 0 455,514 68,878 386,636

最高　　 0 0 0 0 3,682 0 0 4,039 1,079 0 0 455,516 68,880 386,636

最低　　 0 0 0 0 3,102 0 0 4,039 882 -3,006 0 455,511 68,875 386,636

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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